CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais

Rua Conceição Maria de Jesus, 25 – Igaratinga/MG – CEP 35.695-000 – CNPJ 23.768.732/0001-21 – Telefax: (37) 3246-1201 / 3246-
1414 site: www.igaratinga.mg.leg.br – e-mail: camaraigaratinga@igaratinga.mg.leg.br

INDICAÇÃO N°88/ 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IGARATINGA/MG.

 O vereador na forma regimental, ouvida a Casa indica a seguinte
providência:

 Solicita do Executivo Municipal do Secretário Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos que seja feita manutenção na ETE
no Bairro Novo Progresso.

JUSTIFICATIVA:

 O pedido se justifica devido a ETE está se esbarrancado e com muito
mau cheiro. Pedimos urgência na solução do problema para o bem dos moradores do
citado bairro.

  Atenciosamente,

José Roberto de Oliveira
Vereador